
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10154
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Corrispondenza e Notifiche

OGGETTO: 
Spesa postale 2014. Impegno per i  mesi di febbraio e gennaio 2014.

LA DIRETTRICE

Visto che:
a. con deliberazione del Consiglio comunale n. 39/266 del 25/07/2013, sono stati approvati il bilancio 

di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale  degli  investimenti,  il  
programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 DL 112/2008;

b. con deliberazione della Giunta municipale n. 322 del 25.09.2013, è stato approvato il PEG 2013,  
col quale i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato  che  nelle   more  dello  svolgimento  della  nuova  gara  per  la  gestione  della  posta,  occorre  
comunque garantire l’effettuazione del  servizio primario dell’invio della corrispondenza, per cui occorre  
procedere ad impegnare una cifra, limitatamente ai mesi gennaio e febbraio 2014, a favore di Poste Italiane  
Spa, gli importi spettanti alla quale vengono versati sui seguenti conti:   

• conto  contrattuale  n.  30006059-048,  relativo  al  servizio  Posta  ISI  -  lavorazione  della  posta 
raccomandata e prioritaria - beneficiario Poste Italiane Spa cod. 18310; 

• conto contrattuale n  30006059-044 pacchetto posteweb – beneficiario Poste  Italiane spa – cod. 
02112;

Considerato pertanto impegnare la cifra di 50.000,00 € per far fronte alle spedizioni postali  del mese di  
gennaio 2014 a favore di Poste Italiane SpA; 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/10154



Visto l'art. 107 comma 3 del DLgs 267/2000 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Visto l'art. 13 comma 3 e l'art. 14 del regolamento di organizzazione 

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:

di impegnare la somma di 50.000,00 € per far fronte alle spese postali dei mesi di gennaio e febbraio 2014, 
sul cap. 1310 “Spese per servizi postali” anno 2014.

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Patrizia De Rosa

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 1310 0 14/000864 00 50000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/10154


